[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Таганрогский педагогический лицей-интернат»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по назначению надбавок педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса

04.07.2016 г.										№ 3

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовало на заседании: 6 человек

Повестка дня:

1. Оценка профессиональной деятельности педагогов ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат» за апрель-июнь 2016 года (по итогам работы).
2. О выплате стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в апреле-июне 2016 года.

По первому вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая представила оценку результативности профессиональной деятельности педагогов за апрель-июнь 2016 года согласно предоставленным отчетам педагогических работников лицея-интерната для выплаты надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса.

ВЫСТУПИЛИ:
Рубенко А.Н. и Скрипка Т.В. выступили с предложением внести изменения в бланк Отчета педагогического работника для выплаты надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса, в части касающейся раздела 6: добавить критерий 6.3. «Участие педагогического работника в составе конкурсной комиссии (жюри) на уровне лицея-интерната» (индикатор – количество мероприятий, подтверждение – приказы лицея-интерната, справки заместителя директора в части касающейся) с оценкой 10 баллов за каждое мероприятие, критерий 6.4. «Участие педагогического работника в составе комиссии по приему обучающихся в лицей-интернат» (индикатор – количество часов, подтверждение – приказ по лицею-интернату, график работы комиссии) с оценкой – 10 баллов.
Чуфистова Е.М. предоставила информацию о количестве отчетов, предоставленных педагогическими работниками лицея-интерната (всего на рассмотрение комиссии было предоставлено 34 отчета), среди которых 5 отчетов выполнены на бланках (по критериям) предыдущей редакции.

РЕШИЛИ:
1. Принять отчетную документацию педагогических работников Фоменко В.Н., Павленко И.А., Филиппского А.Л., Журбиной Г.П., Ромащенко Е.В., выполненную на бланках старого образца, и произвести оценку работы по организации образовательного процесса по критериям, указанным в новой редакции бланка отчета.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Принято: единогласно.

По второму вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая предложила произвести выплату стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в апреле-июне 2016 года согласно критериям и показателям оценки качества и результативности труда педагогов.

ВЫСТУПИЛИ:
Рубенко А.Н. внесла предложение о поощрении классных руководителей дополнительными баллами.

РЕШИЛИ:
1. Поощрить педагогических работников Лободенко О.А., Федоренко Л.Н., Десятерик Ю.В., Руденкову Л.К., Черкасову Т.В., Дровалеву М.Н., Сергиенко А.С, Рубенко А.Н., Димитренко Л.В., Грищенко Л.М., Фахрутдинову Е.В., Филиппского А.Л., Бычкаускас Р.В., исполняющих обязанности классных руководителей, дополнительными 30 баллами.
2. В соответствии с Положением о порядке установления педагогическим работникам надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей- интернат», на основании приказов № 390 от 22.12.2015г., №395 от 29.12.2016г., № № 024-лс от 24.03.2016г., № 025-лс от 24.03.2016г., снять 5% от общего количества баллов педагогам Десятерик Ю.Е., Руденковой Л.К., Носач И.А., Ромащенко Е.В., за наличие дисциплинарного взыскания в виде замечания (на 4.07.2016 дисциплинарные взыскания не сняты).
3. Установить за апрель-июнь 2016 г. цену за 1 балл в размере 20,84 рублей, исходя из общей суммы баллов, набранной коллективом – 9596 баллов.
4. Назначить согласно сумме баллов каждого педагога стимулирующие доплаты следующим педагогам:

	№
	ФИО
	Должность
	Баллы
	Сумма

	1.
	Атаманченко С.В.
	учитель
	164
	3417,76

	2.
	Бычкаускас Р.В.
	воспитатель
	326
	6793,84

	3.
	Вихляева В.С.
	учитель
	308
	6418,72

	4.
	Воронова Е.Е.
	педагог доп. обр.
	167
	3480,28

	5.
	Грищенко Л.М.
	учитель
	270
	5626,80

	6.
	Десятерик Ю.Е.
	учитель
	379
	7898,36

	7.
	Димитренко Л.В.
	учитель
	453
	9440,52

	8.
	Дровалева М.Н.
	воспитатель
	256
	5335,04

	9.
	Журбина Г.П.
	учитель
	427
	8898,68

	10.
	Зерщикова М.Л.
	воспитатель
	34
	708,56

	11.
	Зимина Г.С.
	воспитатель
	80
	1667,20

	12.
	Лиманская М.П.
	учитель
	443
	9232,12

	13.
	Лободенко О.А.
	воспитатель
	221
	4605,64

	14.
	Надолинская Д.А.
	педагог-организатор
	239
	4980,76

	15.
	Носач И.А.
	учитель
	250
	5210,00

	16.
	Онискевич М.Ю.
	учитель
	105
	2188,20

	17.
	Павленко И.А.
	учитель
	140
	2917,60

	18.
	Пивень Ю.А.
	учитель
	113
	2354,92

	19.
	Пурис Е.П.
	воспитатель
	45
	937,80

	20.
	Ромащенко Е.В.
	учитель
	136
	2834,24

	21.
	Рубенко А.Н.
	учитель
	565
	11774,6

	22.
	Руденкова Л.К.
	учитель
	510
	10628,40

	23.
	Сергиенко А.С.
	учитель
	793
	16526,12

	24.
	Скрипка Т.В.
	учитель
	290
	6043,60

	25.
	Уманец О.А.
	учитель
	406
	8461,04

	26.
	Фахрутдинова Е.В.
	учитель
	268
	5585,12

	27.
	Федоренко Л.Н.
	учитель
	250
	5210,00

	28.
	Филиппский А.Л.
	учитель
	204
	4251,36

	29.
	Фоменко В.Н.
	учитель
	343
	7148,12

	30.
	Черкасова Т.В.
	учитель
	476
	9919,84

	31.
	Чуфистова Е.М.
	педагог-психолог
	337
	7023,08

	32.
	Чурсин А.Н.
	учитель
	398
	8294,32

	33.
	Урвачева В.А.
	учитель
	49
	1021,16

	34.
	Жук С.В.
	учитель
	151
	3146,84

	ИТОГО

	9596
	199980,64

Председатель комиссии 	_________________________ Меняйленко Ю.В.
Секретарь комиссии 		_________________________ Грищенко Л.М.
Члены комиссии:			_________________________ Рубенко А.Н.
_________________________ Скрипка Т.В.
_________________________ Чуфистова Е.М.
_________________________ Фоменко В.Н.